

無菌病室ユニット2室一式に関する質問事項への回答

1 仕様書「4 調達物品に備えるべき技術的要件 2-3」について

【質問】

記載されている風量の数値ですが、仕様項目内容にある風速・吹出面積を鑑みると風量が記載よりも少なくなります。風速・吹出面積を優先とした風量としてもよろしいでしょうか。

【回答】

吹出口面積を鑑みた上で、吹出風量は低速時 1,980 m³/h、高速時 3,300 m³/h 以上でよいものとする。

2 仕様書「4 調達物品に備えるべき技術的要件 2-11」について

【質問】

滅菌水供給装置の条件に関して、1日3回の自動吐水機能（逆汚染防止）および塩素による全自動配管消毒機能を有していることとありますが、「および」を「または」に変更は可能でしょうか。

【回答】

「または」に変更する。

3 仕様書「4 調達物品に備えるべき技術的要件 2-29」について

【質問】

記載のあるスプリンクラーに関しては、医療法上免除になる可能性があります。消防と協議の上、不要と判断された場合は設置をしなくてもよろしいでしょうか。

【回答】

消防法令等の設置基準に基づき、消防と協議の上、設置が不要であることを確認した設備については設置をしなくてもよいものとする。